1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
2-Wege-Logikelement,
direktgesteuert
Typ MH2DAD (Standard-Performance)
Nenngröße 3
Geräteserie 1X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten 4
Geräteabmessungen 5
Einschraubbohrung 6
Schaltungsbeispiel 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Geräteabmessungen: Einschraubventil (Maßangaben in mm) 5
Geräteabmessungen: Gewindeanschluss (Maßangaben in mm)
 5
Einschraubbohrung R/MH2DAD.K; 3 Hauptanschlüsse; Gewin-
de M18 x 1 (Maßangaben in mm) 6
Schaltungsbeispiel 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
Weitere Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics MH2DAD    RD 64586/05.08
Bestellangaben
2-Wege-Logikelement,
direktgesteuert
Nenngröße 3 = 03
als Einschraubventil = K2
für Gewindeanschluss = G2
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe
 30 bar (auf Anfrage) = 030
100 bar = 100
300 bar = 300
420 bar = 420
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. =  Blockeinbau
02 =  Gewindeanschluss
Dichtungswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
   Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druck-
flüssigkeit beachten!
ohne Bez. =  ohne Druckvoreinstellung
–… 1) = mit Druckvoreinstellung
MH2DAD 03 1X *
1) Beispiel:
– auf 50 bar voreingestellt: …-50
Vorzugstypen
Typ Material-Nummer
MH2DAD 03 K2-1X/100M R900521594
MH2DAD 03 K2-1X/300M R900882730
MH2DAD 03 K2-1X/420M R900905541
Typ Material-Nummer
MH2DAD 03 G2-1X/100M02 R900571284
MH2DAD 03 G2-1X/300M02 R900979194
MH2DAD 03 G2-1X/420M02 R900906304
2
1
3
3 2 1
2
1
3
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 64586/05.08    MH2DAD 3/8
Funktion, Schnitt, Symbol
Funktion
In Ausgangsstellung ist das Ventil geschlossen. Erhöht sich
der Druck im Hauptanschluss ① (Pst) auf den an der Verstel-
lungsart (1) eingestellten Wert, öffnet der Regelkolben (3)
die Verbindung von Hauptanschluss ② (P) nach Hauptan-
schluss ③ (T, Y). Der Druck am Hauptanschluss ② (P) nimmt
proportional mit steigendem Druck in Hauptanschluss ① (Pst)
ab.
Allgemein
Das Logikelement mit Druckabschaltfunktion Typ MH2DAD
reduziert proportional den Load-Sensing-Druck (kurz: LS-
Druck) in Abhängigkeit eines Fremddruckes. Bei steigendem
Steuerdruck wird der LS-Druck proportional von pmax bis Null
reduziert.
Einsatz des Ventiles siehe Schaltungsbeispiel Seite 7.
Die Einstellung der Federkraft erfolgt über die Verstellungs-
art (1) (Änderung der Druckeinstellung siehe Seite 4). Im We-
sentlichen besteht das Ventil aus Verstellungsart (1), der Re-
gelfeder (2) und dem Regelkolben (3).
Symbol
① = Hauptanschluss 1 (Pst)
② = Hauptanschluss 2 (P)
③ = Hauptanschluss 3 (T, Y)
4/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics MH2DAD    RD 64586/05.08
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)